SENADO FEDERAL

Auditoria
Coordenação da Auditoria de Contratações

OFÍCIO N° 07/2020/COAUDCON/AUDIT/SF
Brasília, 26 de junho de 2020.

Ao Senhor

André Luís Soares da Paixão
Auditor-Geral
Auditoria do Senado Federal/AUDIT

Assunto: Avaliação da Manifestação do Auditado -  Monitoramento de auditorias
de conformidade do exercício de 2019

Senhor Auditor-Geral,

1. Trata-se de avaliação da manifestação do auditado concernente ao monitora

mento das auditorias de conformidade realizadas em 2019 por esta Coordenação.

2. As recomendações foram exaradas tendo em vista os achados de auditoria

apontados nos Relatórios n°s 01 e 02 de 2019. (Does. 00100.091585/2019-59 e

00100.092179/2019-11).

3. Conforme Matriz de Avaliação da Manifestação do Auditado -  MAVMANIF,

em anexo, a avaliação da COAUDCON é que a grande maioria dos planos de ação e me

didas saneadoras atenderam às recomendações propostas, as quais foram baixadas.

4. Apenas uma recomendação permanecerá em aberto para verificação futura

de sua implementação.

5. Assim, solicito a Vossa Senhoria os encaminhamentos necessários para que

a Administração tome ciência da presente análise.

Senado Federal | Auditoria | Via N2 | Bloco 16 | Sala 8 | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61)3303-4745 | 3303-1611 -  lgs_coaudcon@senado

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: D885193F0036E04B.

00100.060296/2020-41

SENADO FEDERAL

Auditoria
Coordenação da Auditoria de Contratações

Respeitosamente,

assinado digitalmente
FILIPE MESQUITA BOTREL

Chefe do SEAUDOPE

De acordo.

assinado digitalmente
RAUL VASCONCELOS ANDRADE

Coordenador da COAUDCON

2

Senado Federal | Auditoria | Via N2 | Bloco 16 | Sala 8 | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-4739|3303-1611 - coaudcf@senado.leg.br

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: D885193F0036E04B.

00100.060296/2020-41

mailto:coaudcf@senado.leg.br

m
AVALIAÇÃO DO I AÇÃO

Fo,juntado.

Doc 00100/155432/2019-72 üuntado.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: D1B095160036E049.

00100.060296/2020-41 - 00100.060296/2020-41-1 (ANEXO: 001)